
UCHWAŁA NR XV/173/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zawoja  - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoi do realizacji 
usług społecznych ze środków Europejskiego  Funduszu   Społecznego Plus w ramach projektu 

grantowego pt. „Premia społeczna” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2024 r poz. 609 ze zm.), Rada Gminy Zawoja uchwala co następuje: 

§ 1. Gmina Zawoja - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przystępuje do realizacji projektu nr 
PS/III/01/251 v. 3 realizowanego w ramach projektu  grantowego  pt.  „Premia społeczna”. 

§ 2. Gmina Zawoja przeznacza na realizację projektu nr PS/III/01/251 v. 3 realizowanego w ramach 
projektu grantowego pt. „Premia społeczna” środki finansowe jako wkład własny                                 
w wysokości 39 602,00 zł, co stanowi 10% wartości projektu. 

§ 3. Okres realizacji projektu nr PS/III/01/251 v. 3 przewiduje się na okres 14 miesięcy, tj. od 1.09.2025r. 
do 31.10.2026r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zawoi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A6BBAA-8FBF-4AFC-B750-54D6E928C95D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zawoi złożył wniosek konkursowy w dniu 04.06.2025r. w ramach 
projektu grantowego „Premia społeczna” finansowanego w ramach Działania 04.13 Wysokiej jakości system 
włączenia społecznego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

W ramach projektu realizowane będą specjalistyczne usługi społeczne: 

A) Usługi asystenckie dla innych grup niż osoby z niepełnosprawnościami 

Celem jest wsparcie 5 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez świadczenie usług asystenckich 
w wymiarze 360 godzin dla każdej osoby. Usługi te mają na celu poprawę funkcjonowania beneficjentów 
w środowisku lokalnym oraz zwiększenie ich samodzielności. 

B) Usługi pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej 

Dla 3 osób wymagających stałej opieki medycznej planuje się świadczenie usług pielęgniarskich 
w wymiarze 240 godzin dla każdej osoby. Usługa ta ma na celu zapewnienie kompleksowej opieki zdrowotnej 
w miejscu zamieszkania beneficjentów. 

C) Poradnictwo specjalistyczne 

W ramach poradnictwa planuje się: 

• Poradnictwo psychologiczne – 384 godziny (od stycznia 2026 r.) 

• Poradnictwo psychiatryczne – 72 godziny 

• Wsparcie terapeuty uzależnień – 60 godzin 

D) Usługi wspierania rodziny 

- Wsparcie specjalisty ds. usług na rzecz rodziny – 168 godzin 

- Warsztaty z zakresu kompetencji rodzicielskich „Szkoła dla rodziców” – 2 grupy po 20 godzin dla około 
10 osób 

E) Usługi przeciwdziałania przemocy 

-  Organizację kampanii przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym pikniku dla społeczności lokalnej 
promującego zdrowy styl życia bez przemocy i substancji psychoaktywnych 

-  Dwudniowy warsztat wyjazdowy dla dzieci i młodzieży z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
dla 20 osób 

- Realizację programu profilaktycznego „Mosty zamiast murów” – 2 spotkania z rodzicami, 2 spotkania 
z uczniami, 1 spotkanie z radą pedagogiczną 

F) Usługi dla dzieci i młodzieży w formach dziennych i środowiskowych 

• Zajęcia z języka angielskiego – 48 zajęć 

• Zajęcia sportowe – 48 zajęć 

Wartość projektu wynosi 396 020,00 zł, w tym 10% wkładu własnego. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A6BBAA-8FBF-4AFC-B750-54D6E928C95D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/173/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-07-31T12:24:39+0200




